

Lucrari de instalare a iluminatului din com.Sipoteni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 292 636,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1		Pilon HD5M 76mm	buc	30,000	3 370,00	101 100,00
2		Consola D76mm	buc	30,000	731,00	21 930,00
3		Set felinar cu panou solar 5v 60w monocristalin 45 ah sau analog	buc	30,000	546,00	16 380,00
4	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	30,000	1 380,94	41 428,06
5	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	30,000	85,14	2 554,20
6	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	30,000	262,52	7 875,54

	Total	lei	191 267,80
	Fondul social	24,00 %	7 819,26
	Cheltuieli de transport	7,00 %	10 663,14
	Cheltuieli de depozitare	0,50 %	761,65
	Cheltuieli de regie	60,00 %	19 548,14
	Total	100,00 +	230 059,99
	Beneficiu de deviz	6,00 %	13 803,61
	Total	100,00 +	243 863,60
	TVA	20,00 %	48 772,72
	Total deviz: Inclusiv salariu		292 636,32

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de instalare a iluminatului din com.Sipoteni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 292 636,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	54,900	94,60	5 193,540
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	27,000	94,60	2 554,200
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	262,500	94,60	24 832,500
Total manopera						32 580,24

Materiale:

1.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,360	35,00	12,600
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,400	400,00	2 160,000
3.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	6,000	380,00	2 280,000
4.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	9,000	0,00	0,000
5.	254578845787	Pilon HD5M 76mm	buc	30,000	3 370,00	101 100,000
6.	2548757844	Set felinar cu panou solar 5v 60w monocristalin 45ah sau analog	buc	30,000	546,00	16 380,000
7.	2549845547	Consola D76mm	buc	30,000	731,00	21 930,000
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 000,000	2,80	8 400,000
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,520	15,30	38,556
10.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,300	42,00	12,600
11.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,015	420,00	6,300
12.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,300	35,00	10,500
Total materiale de constructii						152 330,56

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,600	500,00	300,000
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,800	200,00	2 160,000
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,600	95,00	342,000
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,750	500,00	3 375,000
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,600	300,00	180,000
Total utilaje de constructii						6 357,00

Total	lei	191 267,80
Fondul social	24,00 %	7 819,26
Cheltuieli de transport	7,00 %	10 663,14
Cheltuieli de depozitare	0,50 %	761,65
Cheltuieli de regie	60,00 %	19 548,14
Total	100,00 +	230 059,99
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 803,61
Total	100,00 +	243 863,60
TVA	20,00 %	48 772,72

Total deviz:

**292 636,3
2**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de instalare a iluminatului din
com.Sipoteni

Investitor Primaria Sipoteni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1		Pilon HD5M 76mm	buc			3 370,00
	254578845787	Pilon HD5M 76mm	buc	1,0000	3 370,00	3 370,000
2		Consola D76mm	buc			731,00
	2549845547	Consola D76mm	buc	1,0000	731,00	731,000
3		Set felinar cu panou solar 5v 60w monocristalin 45 ah sau analog	buc			546,00
	2548757844	Set felinar cu panou solar 5v 60w monocristalin 45ah sau analog	buc	1,0000	546,00	546,000
4	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			1 380,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	94,60	827,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,80	280,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	380,00	76,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	400,00	72,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	15,30	1,285
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	95,00	11,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	500,00	112,500
5	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			85,14
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	94,60	85,140
6	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			262,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	94,60	173,118
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	35,00	0,420
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	42,00	0,420
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	420,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.